
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 
МКУ ДГУО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 

имени Казиахмедова С.Г.

@ тел. 8-928-286-77-17
e-mail:sosh 17m@mail.ru

От 23 апреля 2021г.

г. Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18 
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290 
ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ № 23

по МБОУ СОШ№ 17

О проведении диагностической работы в4х классах по читательской 
грамотности

Согласно приказа Министерства образования и науки РД №05-02-201/21 
от 20 апреля 2021 года в соответствии с требованиями ФГОС начального общего 
образования в части формирования метапредметных результатов, связанных с 
чтением и пониманием текстов, утвержденного приказом Минобрнауки России от 
06.10.2009 №373

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 апреля региональную диагностическую работу в соответствии с 
Порядком (Приложение №1).

2. Назначить школьным координатором заместителя директора по УВР 
Рамазанову И.А., техническим специалистом Ханахмедову Т.Р.

3. Утвердить состав экспертной комиссии (Приложение №2)
4. Техническому специалисту Ханахмедовой Т.Р. 29 апреля до 16:00 ввести 

сводные сведения о результатах Диагностической работы в электронную базу 
данных по ссылке.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 17: // / 1/ гГ / Шихмагомедова А.А.

mailto:sosh_17m@mail.ru

